
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021121600277

277

Nº 236, quinta-feira, 16 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 128/2021

Nova Abertura: 28/12/2021 às 09:00h. Através do site www.licitacoes-e.com.br. Obj:
registro de preço para eventual aquisição de poste reto e materiais de construção para
manutenção da secretaria de administração e infraestrutura. Edital e demais informações
e atos posteriores na Prefeitura de Miguel Calmon, no site:
https://acessoainformacao.miguelcalmon.ba.gov.br/ e no site: www.licitacoes-e.com.br.

WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA
Pregoeiro

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2021

Nova Abertura: 28/12/21 às 09:00h. Obj.: Contratação de empresa
especializada para revisar o PCMSO - Programa de Controle Médico de Saúde Ocupacional,
elaborar PPP - Perfil Profissiográfico Previdenciário, conforme demanda e elaborar o PGR -

Programa de Gerenciamento de Risco para atender Portaria Nº 6.730/2020 NR 9 e
Portaria Nº 6.735/2020 NR 7. Edital e demais informações e atos posteriores na Prefeitura
de Miguel Calmon e no site: https://acessoainformacao.miguelcalmon.ba.gov.br.

WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2021

Abert.: 28/12/2021 às 15:00h. Obj: registro de preço para eventual aquisição de manilhas
para a construção e manutenção de pontes , passagem molhada na zona rural do
município. Edital e demais informações e atos posteriores na Prefeitura de Miguel Calmon
e no site: https://acessoainformacao.miguelcalmon.ba.gov.br.

WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA
Pregoeiro

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2021

Abert.: 01/03/21 até 01/03/22. Obj.: Credenciamento de Pessoa Jurídica para
prestação de serviços médicos especializado em psiquiatria para atendimento aos
pacientes do Centro de Atenção Psicossocial (CAPS). O Credenciamento ficará aberto pelo
prazo de 12 meses, contados a partir da data publicação do presente Edital. Edital e
demais informações e atos posteriores na Prefeitura de Miguel Calmon e no site:
https://acessoainformacao.miguelcalmon.ba.gov.br/.

WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORPARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 18/2021

A Prefeitura Municipal de Morpará, torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico sob nº 018/2021, tipo menor preço por lote, tendo como
objeto, o Registro de preços para futura e eventual aquisição de computadores, notebooks,
impressoras e equipamentos de informática, objetivando suprir às demandas
administrativas das Secretarias deste Município de Morpará-Bahia. A Sessão Pública
Eletrônica ocorrerá através do site www.licitacoes-e.com.br, no dia 28/12/2021 às
14h:00min. Edital integralmente disponível no endereço eletrônico
www.morpara.ba.gov.br, no site www.licitacoes-e.com.br, ou na Sede da Prefeitura, na Av.
Rui Barbosa nº 420, Centro, Morpará-Bahia. Maiores informações: Tel. (77) 3663-2168; e-
mail: morparalicita@hotmail.com.

GIOVANI PEREIRA DE OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 87/2021

Objeto. Seleção das melhoras propostas para registro de preço, pelo prazo de
12 (doze) meses, para eventual contratação de empresas para o fornecimento de ar
condicionado, eletrodomésticos, equipamentos médico-hospitalar e eletroeletrônico,
conforme proposta FNS n° 10822.771000/1210-03 e n° 10822.771000/1210-02, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Morro do
Chapéu - Ba. Abertura das Propostas: às 08:00horas do dia 06/01/2022(Horário de Brasília).
Início da Disputa: às 09:30 horas do dia 06/01/2022 (Horário de Brasília) - Licitação BB:
911943. O Edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados gratuitamente no site do
Município http://doem.org.br/ba/morrodochapeu/editais e www.licitacoes-e.com.br.
Informações com a Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00 ou pelo tel. (74)
3653-1054.

ELBER ARAUJO DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUTUÍPE
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 169/2021

Processo Administrativo nº 1767-2021 - Dispensa nº 169-2021. Contratante: Município de
Mutuípe-Bahia. Contratado: Lambertiny Serviços Administrativos e Produções de Eventos
Eireli, CNPJ Nº 11.874.103/0001-05. Objeto: Contratação de Empresa Para Prestação de
Serviços No Aluguel de Árvore Natalina Medindo 8 Metros de Altura, Confeccionada Em
Estrutura Metálica Para Ornamentação Natalina Deste Municipio. Valor: R$ 10.000,00 (Dez
Mil Reais). Respaldo Legal: Artigo 75, Inciso II da lei 14.133/2021.

Mutuípe-BA, 10 de dezembro de 2021
RODRIGO MAICON DE SANTANA ANDRADE

Prefeito

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 164/2021

Processo Administrativo nº 1723-2021 - Dispensa nº 164-2021. Contratante: Município
de Mutuípe-Bahia Contratado: Maia Construções Ltda ME, CNPJ nº 15.870.491/0001-07.
Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para Prestação de Serviços Em Aplicação
de Piso Em Alta Resistência Para Atender As Demandas das Escolas Municipais Deste
Municipio. Valor: R$ 49.924,10 (quarenta e nove mil novecentos e vinte quatro reais
e dez centavos). Respaldo Legal: Artigo 75, Inciso Ii da Lei 14.133/2021.

Mutuípe-Bahia, 3 de dezembro de 2021
RODRIGO MAICON DE SANTANA ANDRADE

Prefeito

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 159/2021

Processo Administrativo nº 1687-2021 - Dispensa nº 159-2021. Contratante: Município de
Mutuípe-Bahia. Contratado: Ivonilson Souza Moura 69754888515, CNPJ Nº
15.308.197/0001-06. Objeto: Contratação de Empresa Para Prestação de Serviços Na
Ornamentação Natalina Deste Municipio. Valor: R$ 40.000,00 (Quarenta Mil Reais).
Respaldo Legal: Artigo 75, Inciso Ii da Lei 14.133/2021.

Mutuípe-BA, 30 de novembro de 2021
RODRIGO MAICON DE SANTANA ANDRADE

Prefeito

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 165/2021

Processo Administrativo nº 1642-2021 - Dispensa nº 165-2021. Contratante: Município de
Mutuípe-Bahia. Contratado: Eline Teixeira Rocha de Jesus, CNPJ Nº 01.526.916/0001-42.
Objeto: Contratação de Empresa Para Fornecimento de Medicamentos Especiais, Para O
Paciente Davy Reis Santos Costa, Conforme Relatório Médico e Serviço Social. Valor: R$
6.222,75 (seis mil duzentos e vinte dois reais e setenta e cinco centavos). Respaldo Legal:
Artigo 75, Inciso II da lei 14.133/2021.

Mutuípe-Bahia, 3 de dezembro de 2021
RODRIGO MAICON DE SANTANA ANDRADE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 45/2021

P.A. N° 129/2021
O Município de Nova Fátima na Bahia, torna público que no dia 29 de

Dezembro de 2021 às 10:00 horas, realizará Licitação na modalidade Pregão Presencial,
objetivando a eventual Contratação de Empresa Especializada Em Fornecimento de
Materiais de Construção Para Atender às Demandas das Secretarias do Município de Nova
Fátima - Bahia. Informações 75 32341014.

Nova Fátima - BA, 15 de Dezembro de 2021.
JOSÉ ADRIANO SANTOS PEREIRA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 46/2021

P.A. N° 130/2021
O Município de Nova Fátima na Bahia, torna público que no dia 29 de

Dezembro de 2021 às 14:00 horas, realizará Licitação na modalidade Pregão Presencial,
objetivando a eventual Contratação de Empresa Especializada Para O Fornecimento de
Oxigênio Medicinal e Locação de Cilindros Para Atender As Necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Nova Fatim A - Bahia. Informações 75 32341014.

Nova Fátima - BA, 15 de Dezembro de 2021.
JOSÉ ADRIANO SANTOS PEREIRA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 47/2021

P.A. N° 131/2021.
O Município de Nova Fátima na Bahia, torna público que no dia 29 de

Dezembro de 2021 às 16:00 horas, realizará Licitação na modalidade Pregão Presencial,
objetivando a Contratação de Empresa Especializada Para O Fornecimento de Cilindros e
Gás (GLP) Com A Capacidade de 13 Kg Para Atender As Necessidades das Secretarias do
Município de Nova Fatima - Bahia. Informações 75 32341014.

Nova Fátima - BA, 15 de Dezembro de 2021.
JOSÉ ADRIANO SANTOS PEREIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 21/2021

Objeto: Aquisição de combustível, exclusivo para prestação de serviços de
preparo do solo (aração/gradagem) e limpeza de aguadas para atender as diversas
comunidades rurais, convenio 479/2021, firmado entre PMNR e a Sec. de Desenvolvimento
Rural (SDR) através da CAR. Menor preço global. Dia 28/12/21 às 9h. Informações: na CPL,
de 8 às 12h, Av. Nascer do Sol.

Nova Redenção-Ba, 15 de dezembro de 2021.
ACÁSSIO KENEDY ROSARIO DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SOURE
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 316/2021 do dia 10/12/2021, objetivando a Tomada de Preço nº 03/2021,
referente a contratação de empresa especializada para a execução de obra de
pavimentação em paralelepípedos e drenagem superficial em Ruas do Bairro da Torre Sede
do Município, em nome da empresa E B A SERVIÇOS EIRELI - EPP - CNPJ: 17.617.011/0001-
18. Com o valor de R$341.916,86 (trezentos e quarenta e um mil novecentos e dezesseis
reais e oitenta e seis centavos). Dotação: 10.10; 1.012; 4.4.90.51. 00. 55 Nova Soure, 10 de
dezembro de 2021 - Luiz Cássio de Souza Andrade - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VIÇOSA
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato FMS nº 097/2021. Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA VIÇOSA - CNPJ:
13.761.531/0001-49. Contratada: DIETHAFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
FARMACÊUTICOS EIRELI - CNPJ: 17.103.649/0001-30. Objeto: Aquisição de instrumentais
cirúrgicos para Hernioplastia e Histerectomia, visando atender às necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde de Nova Viçosa/BA. Vigência: Da data de sua assinatura até
31/12/2021. Valor Total: R$ 37.919,06 (trinta e sete mil novecentos e dezenove reais e seis
centavos). Base Legal: Art. 75, II, da Lei Federal 14.133/2021 - Processo Administrativo nº.
265/2021 -Dispensa de Licitação n°. 135/2021. Signatários: pela Contratante - Luciana
Sousa Machado Rodrigues; pela Contratada - Jairo Dias Ramalho. Data da Assinatura:
03/11/2021. Luciana Sousa Machado Rodrigues - Prefeita Municipal.

Contrato nº 134/2021. Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA VIÇOSA - CNPJ:
13.761.531/0001-49. Contratada: GAVA TURISMO LTDA ME - CNPJ: 32.615.130/0001-25.
Objeto: Prestação de serviços de agenciamento de viagens, compreendendo os serviços de
assessoramento, programação, montagem de roteiros, cotação, reserva marcação,
remarcação ou alteração, cancelamento e reembolso, com a entrega de bilhetes de
passagens aéreas nacionais, para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Nova
Viçosa/BA. Vigência: Da data de sua assinatura até31/12/2021. Valor Total: R$ 45.449,00


		2021-12-16T09:07:34-0300




